quod viderint spectare ad honorem et bomum statum Comunis Florentie.

' * Boninsegme. *

* Si omette * ambaxiatores " ripetuto dopo al suo luogo, e qui non cancellato.
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I)ominus Chiericus de Paczis consuluit, quod si Ianuenses poterunt facere cum Comuni

Luce ea que per mercatores tractata fuerunt, ex nunc firmum sit quod predicta tunc

tractata et oblata, fiant et observentur.

Iohannes del Brodaio consuluit, quod per Potestatem, Capitaneum et Priores provideatur

et procuretur quod milites habeantur et pedites qui oblati fuerunt ambaxiatoribus

Comunis Ianue Comumi Luce; et etiam provideatur et procuretur quod si Comune

Luce hoc non acceptaret, quod exercitus fiat per omnem viam que melius fieri poterit.

Dominus Stoldus Iacoppi consuluit, quod duo Sapientes pro sextu habeantur, qui pro

videant in predictis secundum quod ipsi viderint convenire, inter quos sint sex mer

catores et duo Sapientes iuris; et quicquid providerint reducatur ad simile seu maius

Consilium, secundum quod ipsi viderint convenire; ad hoc ut predicta subito et sine

mora fiant.

Ubertus de Pulcis consuluit, quod provideatur de peccumia habenda pro predictis mec

cessaria; et de militibus et eorum soldo provideatur, et unde esse debeant provideatur,

sicut visum fuerit convenire.

Tieri Burbassi consuluit, quod predicta suspendamtur usque ad diem lume, et a die lume

proxime ventura possint predicta proponi, et tunc predicta reducantur in Consilio

speciali d. Defensoris et Capitudinum §ij maiorum Artium et duorum Sapientum vi

rorum pro qualibet Arte, eligendorum per Consules Artium predictarum.

Lapus Guillelmi Hugolimi consuluit, quod duo ambaxiatores fiant ad voluntatem Con

sulum Mercatorum Kallismale et aliorum habentium facere in predictis; qui vadant;

Lucam et procurent dare peccuniam que velet in stipendiis ά xliiij militum et v

peditum; et hoc fiat caute, ita quod si hoc fieret, Comune Florentie sit excusatum a

Comuni Ianue.

Dominus Foresius domini Bonacursi consuluit secundum dictum domini Cianghi: hoc

addito, quod mittant pro responsione habenda de predictis.

Factis partitis per dominum Potestatem, placuit omnibus, quod si predicta tractata, cum

ambaxiatoribus Ianue possunt fieri cum Comuni Luce, de danda quantitate peccumie

opportuna Comuni I,uce seu Comuni Ianue, que ascenderet ccc xliiij milites vel circa

et § pedites, vel de ipsis V. militibus, inter quos sint stipendiarii et § pedites, ex

munc firmum sit de predictis faciendis.

Item, quod eligantur §j Sapientes, quos Priores voluerint, pro predictis faciendis et

quomodo melius fieri possint providendis.

[c. 100''] Die xvij iumii.

Congregatis $j Sapientibus civitatis Florentie, in capella, existenti in domo Priorum,

occasione providendi super eo quod firmatum fuit die heri, super facto militum et

peditum damdorum Lucensibus, et super peccunia in Comumi habenda predicta occa

sione; michil firmatum fuit.

Die xviij iunii.

Im Consilio quam plurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitameo et Prioribus,

in domo Priorum, occasione providendi super petitione mercatorum petentium provideri

super facto exercitus, secundum ipsorum litterarum continenciam: lectis litteris missis

ab ambaxiatoribus Comunis Iamue existentibus Luce; audita etiam ambaxiata recitata

32
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per ser Arrighum Gratie super responsione facta per Comune Ianue ad ea que petita

fuerunt super prorogatione termini exercitus fiendi contra Pisanos, occasione litte

rarum missarum Comuni Florentie per apostolicam Sedem.

Presentibus testibus domino Alberto milite Capitanei et ser Domos(leo notario Priorum.

Manectus Tinioci consuluit, quod Capitudines Vj maiorum Artium sint coram Potestate,

Capitaneo et Prioribus; et habeant, si eis videbitur, de Sapientibus suarum Artium

in dicto Consilio, et per eos in predictis provideatur et fiat secundum quod de eorum

processerit voluntate.

Manectus Beminease consuluit, quod provideatur ad omnem viam inveniendam que

spectet ad defensionem Comunis Florentie per litteras domini Pape et quocumque

alio modo quo melius fieri poterit; et quod non intendatur ad exercitum, cum fieri

mom possit aliquo modo.

Ubertus de Pulcis consuluit, quod exercitus fiat particulariter, secundum voluntatem

ambaxiatorum Comunis Iamue, habendo maiorem quamtitatem militum et peditum a

Comuni Luce que haberi poterit; et quod alie terre Societatis requirantur de pre

dictis. Item, quod mittatur ambaxiator Iamuam, pro prorogatione termini, et quod

quamcicius fieri poterit procedatur in predictis, proponendo ad Consilia opportuna.

Dominus Gherardus de Bondalmontibus consuluit, quod primo provideatur si littere do

mimi Pape, misse et mittende, debent servari am mom; et si contingerit firmari deberi

de observandis ipsis litteris, amplius mom fiant Consilia de predictis: tamen, si littere

mom deberent servari, fiat exercitus generalis tam civitatis quam comittatus contra Pi

samos, quod quidem fieri potest.

Dominus Oddo Altoviti consuluit, quod die mercurii proxime venturo, in mamme, con

gregetur hoc Consilium; et si videbitur, cum aliis Sapientibus vel sine aliis Sapien

tibus, sicut videbitur convenire; et tunc super predictis salubriter provideatur.

Pella Gualduccii consuluit secundum dictum Uberti predicti.

[c. 101*] Dominus Ubertinus de lo Stroeza consuluit secundum dictum domini Oddonis:

hoc excepto, quod per Capitudines xij maiorum Artium, cum illis Sapientibus quos

habere voluerint domini Priores, et coram dicto Consilio, proponantur predicta: et

legantur littere domini Pape, que dicuntur mitti debere Comuni Florentie, super

facto exercitus; et tunc, secundum quod dicto Consilio placuerit, procedatur im pre

dictis.

Micchus del Velluto consuluit, quod predicta reducantur ad magnos et mobiles et po

tentes civitatis Florentie, ita quod provideant super indempnitate mercatorum per

quamcumque viam provideri poterit.

Partitum non fuit factum de predictis.

o

Die xx iunii.

Coram domino Capitaneo, in ecclesia Sancti Petri Scradii, congregatis Prioribus et Con

silio speciali domini Defensoris et Capitudinum Artium civitatis Florentie, et aliis

quam pluribus Sapientibus pro qualibet Arte, occasione providendi super facto exer

citus fiendi contra Pisanos: lectis litteris missis a mercatoribus florentimis existentibus

Ianue, et litteris per ambaxiatores Comunis Ianue existentes Luce missis mercatoribus

florentinis; et etiam litteris per ipsos ambaxiatores missis Prioribus.

Presentibus testibus ser Donosdeo notario Priorum et Tura del Grillo precone.

Dominus Locteringhus de Montespertoli consuluit, quod predicta omnia remaneant in
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Potestate, Capitaneo et Prioribus, cum Sapientibus et sine Sapientibus, sicut videbitur,

dummodo servicium fiat magnum et honorabile.

Donatus Camaianus consuluit, quod mullo modo exercitus fiat generalis contra Pisanos;

sed si per andatam particularem militum et peditum fiendam, vel per monetam, seu

alio modo, potest provideri taliter quod Comune Florentie remanere debeat in amore

Comunis Ianue, fiat, omnino.

Bolagninus calzolarius consuluit, quod predicta remameant in Capitameo et Prioribus,

et in Sapientibus quos habere voluerint, sex vel quatuor pro sextu.

Milliaczus pelliparius consuluit, quod exercitus fiat ad Portum Pisanum per viam et

modum per quem satisfiat Iamuensibus.

Segna Orlandini consuluit, quod V milites et § pedites pro Comuni Florentie mittantur,

cum Lucensibus et aliis: tamen de loco ad quem ire debeant remameat in Potestate,

Capitaneo et Prioribus. Et postea dixit, quod Potestas, Capitaneus et Priores, cum

octo Sapientibus pro sextu eligendis per Priores, inter quos sint de quacumque con

dictione, provideant ' quid sit faciendum et quomodo faciendum sit super predictis:

dummodo si contingerit provideri de eundo contra Pisanos, taliter fiat quod ab omni

pena Comune Florentie sit excusatum pro facto exercitus.

Dominus Iohannes Angiolimi consuluit, ad hoc ut periculum evitetur, quod hic firmetur

de exercitu pro Comuni Florentie faciendo contra Pisanos; et si contingeret, quod

Ianuenses velent quod omnimo fiat exercitus ad Portum Pisamum, fiat, * et ** quod

satisfiat voluntati Ianuensium; et procuretur quod habeatur maior quantitas que ha

beri poterit, tam a Lucensibus quam ab aliis.

Rucchus Savini consuluit, quod ad Portum Pisanum mom debeat iri aliquo modo; sed si

omnino expedit quod exercitus fieri debeat, fiat im comitatu pisano, in loco ydoneo

et securo.

Pacinus del Biecho consuluit, quod exercitus fiat omnino ad Portum Pisanum per Co

mune Florentie, secundum voluntatem Ianuensium.

[c. 101*] Ubertus de Pulcis consuluit, quod firmetur de exercitu faciendo ad Portum

Pisanum, hoc modo: scilicet, quod cccc milites pro Comuni mittantur, et milites tallie,

et; ij pedites, cum oblatione que fit per Lucenses; et invitentur et requirantur Comu

mia Tuscie ut mittant suam gentem cum Comuni Florentie ad, dictum exercitum. Et

eligantur hoc modo predicti milites:* scilicet quod eligantur cę milites, quorum qui

libet habeat unum socium bonum et ydoneum, bene armatum, cum equo coperto; et

habeat, quilibet dictorum'& militum pro se et socio soldos L florenorum parvorum, et

quilibet predictorum peditum habeat v soldos, pro die.

Tieri Burbassi consuluit, quod predicta differantur usque ad voluntatem Priorum; et

tunc, quando eis videbitur, congregetur hoc idem Consilium, una cum uno pro quolibet;

casato, meliori et sapientiori domus; et tunc fiat propositio super predictis, et fiat

partitum ad pissides et balloctas super hiis que dicta fuerint, et in quo maior pars

obtinuerit firmum sit.

Iohannes del Brodaio consuluit, quod mittatur ad ambaxiatores Comunis Ianue, ut pro

curent habere maiorem gentem quam habere poterint a Comuni Luce, et quod suos

' Invece di provideant, il testo ha, per evidente errore di costruzione, “ per quos provideatur ".

* * ita *.

* Qui è ripetuto ** hoc modo ".
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centum milites quos offerunt faciant venire; et provideatur de peccunia habenda pro

facto exercitus. Item, quod bannum mittatur quod volentes ire faciant se scribi. ei

Ser Raymuccius de la Pamiera consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Priores, cum xij

Sapientibus diligentibus bonum statum civitatis et mercatorum Florentie, subito pro

videant in predictis; inter quos sint de magnatibus, mercatoribus, artificibus et aliis

civitatis Florentie: et valeat quod per maiorem partem eorum provisum fuerit.

Facto partito per dominum Capitaneum, placuit quod predicta adhuc per Sapientes

debeant provideri et examinari.

Item provisum fuit secundum dictum ser Raynucii predicti.

Die xx iunii.

Im Consilio Sapientum virorum electorum secundum reformationem predicti Consilii, et

congregato' coram Potestate, Capitaneo et Prioribus, occasione providendi super pre

dictis in eos commissis ut supra dictum est, in domo Priorum : lectis litteris missis

Prioribus per ambaxiatores Iamue.

Albertus Baldomi consuluit, quod mittatur ambaxiatoribus Iamue, ut accipiant illam

quantitatem quam habere poterint a Comuni Luce, et ut provideant de termino pro

videndo et ordinando ita quod predicta fieri possint. Item, quod firmetur de eundo

ad Portum Pisanum per Comune Florentie, cum minori quantitate gentium qua potue

rit, cum salvamento et securitate euntium. Item, quod mittatur bamnum per civitatem

Florentie, quod volentes ire in dicto exercitu faciant se scribi ad stipendia Comunis

Florentie. Item, quod sine mora provideatur de peccumia habenda in Comuni, in

quantitate opportuna pro predictis, per libram vel aliter, ad hoc ut subito habeatur

per prestanciam; que restituatur de prima libra. ct i m

Dominus Talamus de la Tosa consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Priores eligant xij

bonos et legales viros civitatis Florentie, et coram eis predicta reducantur, et secundum

eorum provisionem procedatur im predictis; et valeat quicquid fecerint ac si factum

esset per presens Consilium.

Ubertus de Pulcis consuluit, quod firmetur de eundo ad exercitum per Comune Florentie

ad Portum Pisanum contra Pisanos, hoc modo: videlicet, quod cc milites eligantur,

quorum quilibet habeat umum socium bonum et ydoneum bene armatum, et habeat

pro se et socio soldos L florenorum parvorum; et ij peditum, cum soldo librarum vj

florenorum parvorum pro mense: et invitentur Comunitates Tuscie ut veniant cum

Florentinis.

[c. 102*] Dominus Symom de Salto consuluit, quod xx libre expendantur et dentur mer

catoribus florentimis, pro ipsis expendendis in stipendiis militum et peditum qui ire

debeant ad Portum Pisanum; absque eo quod aliquis cogatur ire. Et si per hanc

viam potest satisfieri Ianuensibus, bene quidem; et si hoc facere mom posset, * pre

dicta reducantur ad parlamentum: et hoc, cum ipsum parlamentum fieri debeat infra

XV dies introitus presentium Priorum.

Arrighus Paradisi consuluit super predictis, quod exercitus fiat per Comune Florentie

' Così opiniamo che dovesse e volesse scrivere il notaro, invece di ripetere, per un errore facile a spiegarsi,

la parola “ Consilii ".

* Così il testo; ed è chiaro che dovrebbe leggersi ** fieri non posset " o ** facere non possent ''.
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ad Portum Pisanum, ad servicium Ianuensium et honorem Comumis Florentie, cum

militibus qui offerumtur per Comune Luce et Iamue, et cum alia societate, secundum

dictum Uberti.

Dominus Stoldus Iacoppi consuluit, quod in monmine Domimi procedatur, secundum quod

dictum est, de exercitu faciendo contra Pisamos ad Portum Pisanum, cum illis mili

tibus qui haberi poterumt a Lucensibus et Ianuensibus: et provideatur de magno et

bono soldo dando euntibus in dicto exercitu. Et in predictis provideatur taliter quod

predicta subito fiant. -

€}uelfus de Cavalcantibus ' consuluit, quod exercitus fiat ad Portum Pisanum cum cę

militibus, quorum quilibet habeat unum socium cum soldo lx soldorum pro die pro

se et socio, et cum * numero peditum qui videbitur Prioribus seu Capitaneis exer

citus *,* cum soldo V soldorum pro die: et nemo possit cogi ad eundum in dicto exercitu.

Factis partitis per dominum Potestatem super predictis propositis, placuit secumdum

dictum domini Talami.

- - o . - -

Die xxj iunii.

Im Consilio §j Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus, occasione

providendi super facto litterarum ambaxiatorum Comunis Iamue existentium Luce,

motificato tenore ipsarum litterarum ; proposuit dominus Potestas generaliter: Quid

sit faciendum super predictis. Narratis eciam commissionibus alias factis super hoc.

Presentibus testibus domino Iohanne milite Potestatis et ser Domosdeo notario Priorum.

Pela Gualduccii consuluit, quod in honorem Comunis Florentie et defensionem Mercamcie

exercitus fiat contra Pisanos ad Portum Pisanum hoc modo: scilicet cum δέ militibus,

quorum quilibet habeat unum socium bene armatum, et cum ij peditibus; quorum cę

militum quilibet pro se et socio suo, pro die, habeat soldos lx florenorum, et quilibet

dictorum peditum habeat soldos iiij florenorum pro quolibet die: et hoc, si Comune

Luce servicium oblatum miserint ad ipsum exercitum. Item, quod terre Societatis

Tuscie invitentur et requirantur ut veniamt in dicto exercitu: et mittantur ambaxia

tores Ianuam ut provideant de termino prorogamdo, ita quod predicta commode pos

sint fieri.

Dominus Symom Donati consuluit, quod predicta differantur, et cras, summo mamme,

predicta iterum proponamtur coram predictis Sapientibus; et tunc, deliberato consilio,

in predictis provideatur secundum quod videbitur ad utilitatem Comumis spectare. Et

interim exquiratur si reperiretur aliquis volens hoc facere pro mometa.

Dominus Roggerius de Tormaquincis consuluit, quod non stancietur de dicto exercitu

faciendo; et quod dictus exercitus ad presens non fiat: tamen, per Comune Florentie

procuretur apud d. Papam, per ambaxiatores vel alios, sicut melius visum fuerit, quod

ipse dominus Papa inhibeat, per modum excomunicationis vel alio modo, quod Ia

muenses mullum processum faciant contra Comume Florentie et mercatores. Et eciam

indempnitati dictorum mercatorum provideatur, per omnem viam qua poterit provideri.

Facto partito, placuit maiori parti secundum dictum domini Symonis.

' Due volte scritto ** de Cavalcantibus ".

* * '; peditibus, quorum w sint de civitate et iiij de comitatu *. Di questa prima lezione non è cassata che la
mn

cifra ** v " in principio.
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Die xxij iumii.

cim

In Consilio xij Sapientum provisum fuit super petitione mercatorum porecta super facto

exercitus fiendi contra Pisanos, secundum quod notatum est in cedulla. '

[c. 102-] Die xxv iunii.

In Consilio speciali domimi Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium civitatis

Florentie proposuit dominus Capitaneus: Si videtur utile Comumi Florentie temere

Consilium super facto petitionis mercatorum facte occasione fiendi contra Pisanos

exercitum, secundum provisionem Consilii Sapientum, qui fuerumt duo pro sextu.

Presentibus testibus ser Domosdeo notario Priorum et Lippo Nasi precone, et aliis.

Dominus Iohannes Angiolini consuluit et dixit, utile fore pro Comumi Florentie temere

Consilium de predictis * propositis, secundum propositionem.

Facto partito per dominum Capitaneum secundum formam statuti, et primo ad sedem

dum et levandum, placuit * tribus partibus et ultra *, * secundum propositionem. Item

facto partito ad pissides et balloctas, illud placuit et visum fuit xlvj, nolentes fue

runt xiij.

Die eodem et testibus.

In Consilio gemerali domini Defensoris et speciali et Capitudinum predictarum proposuit,

dictus dominus Capitaneus: Si videtur dicto Consilio providere et firmare super pre

dictis, dummodo nemo possit cogi ad eundum in dicto exercitu, misi illi qui electi

fuerint ad defferendum dictum mercatum meccessarium illis qui ibunt in exercitu.

Ser Ubertinus Cervellimi consuluit, quod ad honorem Dei et beate Marie Virginis predicta,

proposita fiant et firmitatem habeant, secundum propositionem, absolutis statutis;

ad hoc ut Comune et homines f

Facto partito per dominum Capitaneum, placuit * quinque * ' partibus et ultra secundum

propositionem. °

Die eodem et testibus.

In Consilio speciali et Capitudinum proposuit d. Capitaneus de prorogatione trium sta

tutorum domini Capitanei usque ad kallendas septembris: quorum unum est sub ru

brica “ De via mittenda post domos eorum qui faciunt artem sepi " et incipit . . . .

• . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , aliud est sub rubrica “ De ponte incepto super

flumine Pese " et incipit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , aliud est sub

rubrica “ De botimo faciendo a fongia porte de Pamzamo usque ad Arnum ”.

' Stampata qui a pag. 241, cioè al suo luogo, non tanto per la data, che se non v'è espressa è almeno an

teriore al 15 di giugno, quanto ancora per essere memziomata nel precedente Consiglio del di 8 giugno, a pag. 240.

* Qui è la parola “ abs. " cancellata. Forse il motaro voleva scrivere “ absolutis statutis ”.

* * quatuor partibus *.

* * quasi quatuor *.

* Qui, verso il margine interno, scrisse il notaro questo ricordo, certamente estraneo ai Consigli: “ Habui

$ soldos a Cassio Strillia, seu habere debeo ”.
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Item proposuit d. Capitaneus: Quid videtur dicto Consilio providere super extimatoribus

])onorum exbannitorum et condempnatorum eligendis secundum formam statuti, sci

licet quomodo et qualiter debeant eligi extimatores predicti.

Dominus Gualterius Gerlini consuluit, quod dicta capitula sint prorogata secundum pro

positionem. Item, quod in Prioribus remaneat provisio electio ' dictorum extimatorum,

cum Sapientibus vel sine Sapientibus, sicut eis videbitur.

Dominus Lapus de Raynuciis comsuluit illud idem: hoc addito et salvo, quod capitulum

loquens de via mittenda post domus illorum qui faciunt artem sepi f

Facto partito per dominum Capitaneum, placuit omnibus, facto partito ad sedendum et

levandum, secumdum dictum d. Gualterii, de facto extimatorum predictorum.

Item facto partito ad sedendum et levandum, placuit ommibus * secundum propositionem,